
P r e d l o g 

 

Na osnovu člana 38, stav 3 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl. list RCG", br.42/03 i 

44/03 i "Sl. list Crne Gore", broj 05/08 i 74/10), Vlada Crne Gore, na sjednici od           decembra  

2013. godine, donijela je 

 

 

O D L U K U 

O DODJELI USLOVNIH DOTACIJA OPŠTINAMA 

 ZA 2013. GODINU  

 

 

Član 1 

 

Sredstva za uslovne dotacije za 2013. godinu, utvrđena Zakonom o budžetu Crne Gore za 

2013. godinu ("Sl. list Crne Gore", broj 66/12), u iznosu od 200,000,00 €, dodjeljuju se  

opštinama na ime kofinansiranja medjuopštinskih projekata koje finansira Evropska unija u 

okviru Grant programa za medjuopštinski razvoj ( IPA 2011), i to: 

 

1. Opštini Berane ..................................................................... 48.331,76€ 
(za pokriće dijela troškova projekta Uspostavljanje Regionalnog biznis centra sa 

inkubatorom za Sjeverno-istočni region); 

 

2. Opštini Mojkovac............................................................... 22.024,71€ 
(za pokriće dijela troškova projekta Osnivanje Regionalnog parka Sinjajevina u 

sjevernom regionu) 

 

3. Opštini Bar........................................................................ 50.587,66€  
(za pokriće dijela troškova projekta Unaprijeđene energetske efikasnosti kroz 

međuopštinsku upravljačku mrežu); 

  



4. Javno-komunalnom preduzeću Kotora (opština Kotor) .......... 33.619,78€  (za pokriće 
dijela troškova projekta Uvođenje kompostiranja i selektivnog prikupljanja otpada u 
opštinama: Kotor, Budva, Tivat i Herceg Novi); 

 

5. Javnoj ustanovi za smještaj, rehabilitaciju i resocijalizaciju korisnika psihoaktivnih 
supstanci Podgorica (Glavni grad Podgorica) 
........................................................................................ 45.436,08€  
(za pokriće dijela troškova projekta Rehabilitacija i resocijalizacija zavisnika od droga u 

Crnoj Gori);   

 

 

Član 2 

 

Uplata sredstava iz člana 1 ove odluke izvršiće se do 31. decembra 2013. godine. 

 

          

 Član 3 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: 

Podgorica,               2013. godine 

 

Vlada Crne Gore                                                                                         

Predsjednik, 

Milo Đukanović 

 

 

 

 




